1

 2023 年 3 月 23 日

各    位

会 社 名 フューチャー株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 金丸 恭文

   （コード番号 4722 東証プライム）

問合せ先 ファイナンシャル＆アカウンティング

グループ グループ長 松下 恭和

（TEL (03) 5740 － 5724）

株式会社キュリオシティの

株式の取得（連結子会社化）に関するお知らせ

当社は、2023 年 3 月 23 日開催の取締役会において、当社の子会社であるフューチャーイン

ベストメント株式会社（以下「FI」）が株式会社キュリオシティ（以下「キュリオシティ」）の全

株式を取得し連結子会社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。なお、本件は、東京証券取引所における適時開示基準には該当しません。

記

1. 株式取得の理由

キュリオシティは、フランス人デザイナーのグエナエル・ニコラ氏が 1998 年 4 月 21 日

に東京で創業したデザインスタジオであり、インテリア、建築、プロダクトなど幅広い領

域において、革新的なデザインをボーダーレスに創造し続けてきました。同社は、多様な

企業やクライアントとともに新製品や素材の開発などにも積極的に関りながら、人を中心

とし、機能的にも考え抜かれたデザインや価値を提供してきています。

今回の株式取得により、フューチャーグループとしては、グループの持つテクノロジー

と「経営と IT をデザインする」コンサルティング力に、キュリオシティがリアル空間で

培ってきた境界なきデザイン力を掛け合わせることを通じて、グループ全体としての創造

する付加価値を飛躍的に高めることが期待されます。加えて、事業創出など、新たな領域

の開拓にも寄与すると考えられます。さらに、キュリオシティにとっては、そのリアル空

間におけるデザイン力に新たにデジタルの力を加えることで、そのデザインの領域を大き

く拡大できる可能性が広がります。

今や、アパレルや流通に加え、不動産、地域創生などさまざまなシーンで、プロダクト

やインフラに対して、高機能であるということだけではなく、人の感性にも訴えかけるも

のが強く求められるようになっています。この中でフューチャーグループとしては、キュ

リオシティ社の持つクリエイティビティも最大限活かしながら、未来に向けたインフラの

デザインに積極的に取り組み、顧客や社会への貢献を果たしてまいります。

2. 株式取得の方法

FI は、キュリオシティの発行済株式の全株を既存株主から取得いたします。

2

3. 異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社キュリオシティ
（２） 所 在 地 東京都渋谷区富ヶ谷 2丁目 13 番 16 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 ニコラ グエナエル

（４） 事 業 内 容
商業デザイン・工業デザインの企画及び制作、新商品開発の企画・

デザイン及び制作
（５） 資 本 金 3 百万円
（６） 設 立 年 月 日 2013 年 3 月 1 日

（７） 大株主及び持株比率
ニコラ グエナエル 66.5%

ニコラ 玲子    33.5%

（８）
上場会社と当該会社
と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません
人 的 関 係 該当事項はありません
取 引 関 係 該当事項はありません

（９） 当該会社の最近３年間の財政状態及び経営成績
決算期 2020 年 10 月期 2021 年 10 月期 2022 年 10 月期

 純 資 産 297 百万円 337 百万円 473 百万円
 総 資 産 839 百万円 977 百万円 1,165 百万円
 売 上 高 517 百万円 644 百万円 769 百万円
 営 業 利 益 84 百万円 145 百万円 244 百万円
 経 常 利 益 9 百万円 73 百万円 223 百万円
 当 期 純 利 益 4 百万円 40 百万円 135 百万円

4. 取得する子会社（フューチャーインベストメント株式会社）の概要

（１） 名 称 フューチャーインベストメント株式会社
（２） 所 在 地 東京都品川区大崎一丁目 2 番 2 号
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 金岡 德秀
（４） 事 業 内 容 有価証券の保有、運用、投資業務
（５） 資 本 金 10 百万円

5. 取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0 株（議決権の数：0 個）（議決権所有割合：0.0％）
（２） 取 得 株 式 数 300 株（議決権の数：300 個）
（３） 異動後の所有株式数 300 株（議決権の数：300 個）（所有割合：100.0％）

6. 日程

（１）取締役会決議日 2023 年 3 月 23 日

（２）契約締結日 2023 年 4 月 3 日

（３）株式譲渡実行日 2023 年 4 月 21 日（予定）

7. 今後の見通し

本株式取得が 2023 年 12 月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

 以 上

3

（参考）当期連結業績予想（2023 年 2 月 7 日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益

親会社株主に

帰属する当期純利益

当期連結業績予想

（2023 年 12 月期）

百万円

59,500

百万円

13,800

百万円

9,660

前期連結実績

（2022 年 12 月期）
53,738 12,229 9,236

（参考）キュリオシティの主要な実績

キュリオシティは、銀座の大型商業施設『GINZA SIX』、立川のウェルビーイングホテル

『SORANO HOTEL』、といった大型商業・宿泊施設の空間・インテリアデザインに加え、『GRAFF』

をはじめとしたラグジュアリーブランドの店舗デザインを得意としております。プロダクトで

は『CHOYA』の限定ボトルデザインや、『KANEBO』等の化粧品ブランドのパッケージデザインを

手掛ける等、多岐に渡りキュリオシティのデザインを世界中に届けております。

● 本件に関するお問い合わせ先：

フューチャー株式会社 IR 担当 松下

IR 直通 Tel：03-5740-5724  電子メール：ir@future.co.jp